por lo que habría que alquilar 1.100 sillas para que la gente pueda sentarse, ya que  
en las gradas del pabellón hay capacidad para otras 1.100 personas.

Vistas las ofertas presentadas por las distintas casas comerciales, es por lo  
que se propone;

1.- Comprometer crédito por importe de 15.400 €.- (Quince mil cuatrocientos  
euros) IVA incluido, para afrontar los siguientes gastos:

A) Gasto  relativo  al  alquiler  de  1.100  sillas  por  importe  de  2.900  €,  
correspondiente a la empresa Estructuras Móviles Sol, S.L. con num. De  
CIF B-04297602 y dirección en C/ Natalio Rivas, 86, 04770 Adra y

[...]

Se da cuenta de la siguiente Proposición:

“Visto el presupuesto presentado por la Mercantil  PIXEL & WAVE S.L. con  
C.I.F. B-04357695, para el suministro de 10.000 copias del CD ROM “ROQUETAS DE 
MAR TAMBIÉN EN INVIERNO”, por importe total que asciende a la cantidad de nueve 
mil setecientos euros (9.700,00 €) IVA incluido. 

Siendo aplicables los artículos 56 y 176 del TRLCAP, se propone a la Junta de  
Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.-  La  aprobación  del  expediente  de  contrato  menor  de  Suministro  de  10.000 
copias del CD ROM “ROQUETAS DE MAR TAMBIÉN EN INVIERNO”, y su adquisición a  
la entidad PIXEL & WAVE S.L. C.I.F. B-04357695, por importe total que asciende a la 
cantidad de nueve mil setecientos euros (9.700,00 €) IVA incluido.

2º.- Comprometer gasto, previa la fiscalización por la Intervención de Fondos. El  
adjudicatario  deberá  aportar  factura  correspondiente  que  reúna  los  requisitos 
reglamentariamente establecidos.

3º.- Dar traslado del presente acuerdo al Adjudicatario, Intervención de Fondos y

[...]

“Visto el presupuesto presentado por la Mercantil ROMADE MARKETING S.L. 
con  C.I.F.  B-18603126,  para  el  suministro  de  20.000  CONOS  ECOLÓGICOS 
fabricados con material totalmente reciclable en color a elegir, por importe total  
que asciende a la cantidad de seis mil setecientos veintiocho euros (6.728,00 €),  
IVA incluido.

Siendo aplicables los artículos 56 y 176 del TRLCAP, se propone a la Junta de  
Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.-  La  aprobación  del  expediente  de  contrato  menor  de  Suministro  de  20.000 
CONOS  ECOLÓGICOS  fabricados  con  material  totalmente  reciclable  en  color  a 
elegir, y su adquisición a la entidad ROMADE MARKETING S.L. C.I.F. B-18603126, 
por  importe  total  que asciende a la cantidad de seis  mil  setecientos  veintiocho 
euros (6.728,00 €) IVA incluido.

2º.- Comprometer gasto, previa la fiscalización por la Intervención de Fondos. El  
adjudicatario  deberá  aportar  factura  correspondiente  que  reúna  los  requisitos 
reglamentariamente establecidos.

3º.- Dar traslado del presente acuerdo al Adjudicatario, Intervención de Fondos y

[...]

B-04363222, para el Suministro de 2 CONJUNTOS EL JARDÍN (Compuesto por  
tobogán, el gallo bromista, el pájaro loco y columpio), para instalar en una plaza del  
término  municipal,  por  importe  total,  incluidos  los  portes,  que  asciende  a  la 
cantidad de once mil doscientos cincuenta y dos euros (11.252,00 €), IVA incluido. 

Siendo aplicables los artículos 56 y 176 del TRLCAP, se propone a la Junta de  
Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.-  La  aprobación  del  expediente  de  contrato  menor  de  Suministro  de  2 
CONJUNTOS EL JARDÍN (Compuesto por tobogán, el gallo bromista, el pájaro loco y  
columpio),  para  instalar  en  una  plaza  del  término  municipal,  a  la  entidad 
LUDONATURA S.L.  con C.I.F. B-06363222, por importe total,  incluidos los portes,  
que asciende a la cantidad de once mil doscientos cincuenta y dos euros (11.252,00 
€), IVA incluido. 

2º.- Comprometer gasto, previa la fiscalización por la Intervención de Fondos. El  
adjudicatario  deberá  aportar  factura  correspondiente  que  reúna  los  requisitos 
reglamentariamente establecidos.

3º.- Dar traslado del presente acuerdo al Adjudicatario, Intervención de Fondos y